
Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

Determinazione del Servizio Dipendenze

N. 2185 del 21/08/2014

Adottata ai sensi dell’art. 4 del D.Lgs. n° 165/01 e successive modificazioni ed integrazioni e del regolamento  
aziendale per l'adozione delle determinazioni dirigenziali di cui alla Deliberazione D.G. n° 186 del 09/10/2008.

Oggetto: Impegno di spesa per l'inserimento di n. 1 paziente dipendente da sostanza di abuso con 
patologia  psichiatrica  (2429  –  M.L.)  presso  la  Comunità  Terape  utica  “Tallaroga”  di   
Villamassargia (CI), Codice Beneficiario n° 16650 - periodo: luglio – dicembre 2014.

IL Direttore del Servizio

 Visto l'atto deliberativo del D.G. n° 186 del 09/10/2008 con il quale vengono attribuite ai Dirigenti dell'ASL 
n°5 di Oristano le funzioni previste dall'art. 4 del D.Lgs. n° 165/01 e ss.mm.ii.;

 Ritenuto di dover autorizzare l'inserimento dei pazienti dipendenti da sostanze di abuso presso la Comunità 
Terapeutica “Tallaroga” di Villamassargia (CI), previa verifica della regolarità della documentazione autorizzante 
il trattamento riabilitativo;

 Dato atto 
-  che,  con nota  prot.  n.  187/CTT del  27.06.2014,  la  ASL di  Carbonia  comunicava la  propria  disponibilità  ad 
accogliere nella Comunità Terapeutica “Tallaroga” di Villamassargia (CI), il paziente 2429 - M.L.  per un percorso 
terapeutico di mesi 12, rinnovabili, al costo giornaliero di € 96,00;
- che, con nota prot. n. 201/CTT del 11.07.2014, è stato comunicato all’ASL di Oristano l'inserimento, avvenuto in 
data 10.07.2014, presso la Comunità “Tallaroga”, come sopra descritta, del summenzionato paziente; 

 Ritenuto di dover autorizzare l'impegno di spesa per l'inserimento del paziente dipendente da sostanze di abuso 
presso la sede operativa della Comunità Terapeutica “Tallaroga” di Villamassargia (CI), previa verifica della 
regolarità della documentazione autorizzante il trattamento riabilitativo;

Vista l’autorizzazione alla spesa della ASL 5 n° 1/ 2014 - Delibera n° 1067 del 23/12/2013;

  Vista la L.R. n°10/06 e lo Statuto dell’Azienda;

DETERMINA

Per le motivazioni esposte in premessa:

1) di autorizzare, per il periodo luglio-dicembre 2014, l'impegno di spesa per l'inserimento del paziente 2429 
- M.L. a doppia diagnosi presso la Comunità Terapeutica “Tallaroga” di Villamassargia (CI);

2) di precisare  che il suddetto inserimento riguarda un paziente con doppia diagnosi il cui l’importo delle 
fatture graverà sul conto economico n° 0502020901 (Acquisto di prestazioni residenziali e semiresidenziali 
alle persone con disturbi mentali) a carico del CSM per il 50% -, e  per il restante 50% a carico del Ser.D 
sul  conto economico  0502020905  (Acquisto  di  prestazioni  residenziali  e  semiresidenziali  dipendenze 
patologiche);  

Direttore del SERD

Dr. Gianfranco Pitzalis

ASL 5 Oristano
 Via Carducci, 35
09170 Oristano

www.asloristano.it

Servizio Dipendenze
Tel/Fax.0783/303429 - 317539

http://www.asloristano.it/


3) di imputare la spesa complessiva di € 8.400,00 (€ 48,00 giornaliere pari al 50% della retta in capo al 
Ser.D) sul  conto economico  n° 0502020905 (Acquisto di  prestazioni  residenziali  e  semiresidenziali 
dipendenze patologiche) e sul Centro di Costo L0401; -  Autorizzazione n. 1/2014 - Sub____, 

4) di trasmettere  il  presente provvedimento alla Direzione Generale,  al  Servizio Bilancio ed al  Servizio 
Affari Generali per gli adempimenti di rispettiva competenza.

           Il Direttore del SERD 
                                                                                                    Dr. Gianfranco Pitzalis

Associazione Tallaroga – 2014
Istruente procedimento 
PV

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali  certifica  che  la  presente 

Determinazione verrà pubblicata nell'Albo Pretorio di questa Azienda dal 22/08/2014 al 05/09/2014

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga

Direttore del SERD

Dr. Gianfranco Pitzalis

ASL 5 Oristano
 Via Carducci, 35
09170 Oristano

www.asloristano.it

Servizio Dipendenze
Tel/Fax.0783/303429 - 317539

http://www.asloristano.it/

	N. 2185 del 21/08/2014
	IL Direttore del Servizio
	DETERMINA
		
	Per le motivazioni esposte in premessa:


